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Regionale Uitvoeringsdienst Drenthe
T.a.v. dhr. D. Steghuis

Postbus 107

9400 BA ASSEN

Per mail verstuurd naar: d.steghuis@ruddrenthe.nl

Oudemolen, 28 januari 2022

Ons kenmerk : 21158-3
Betreft :  Toelichting BUS evaluatie

slootdemping Kloosterakker achter Hoofdvaartsweg 168 Assen
Behandeld door:  Hans Peeters (milieukundig begeleider)

Geachte heer Steghuis,

Naar aanleiding van uw verzoek ontvangt u hierbij een toelichting op de punten zoals aangegeven in
uw mail d.d. 13 januari 2022. De toelichting is in rood aangegeven.

-1 In het verslag wordt gesproken over bijzonderheden tijdens de sanering (punt 9 evaluatie
formulier) . Hieronder zijn nu twee bijzonderheden genoemd. Echter tijdens het toezicht in het veld
zijn meerdere bijzonderheden genoemd die vallen onder afwijkingen ten opzichte van het Besluit
Uniforme Saneringen. Naast contact ter plekke met de MKB-er en de R-DLP-er is hierover ook nog
contact geweest met de HVK-er van het project door de toezichthouder. Afgesproken is dat de
afwijkingen in dit geval op zich niet ernstig zijn maar wel onderbouwd moeten worden. In het huidig
evaluatieverslag zien we echter hierover niets genoemd. Het betreft de volgende punten.

e Terrein was niet afgezet volgens Besluit Uniforme Saneringen

Hierover is mailcontact geweest met Ido Venhuizen (zie bijlage). Omdat er voor de start van de
sanering nog geen uitsluitsel was gegeven, is overeenkomstig de reactie van Ido besloten dat kon
worden volstaan met lint.

e Pictogrammen waren niet aanwezig tijdens startfase van de sanering

In eerste instantie was alleen het doek met pictogrammen opgehangen en ontbraken de
signaleringsborden voor verboden toegang voor onbevoegden, bodemverontreiniging giftige stoffen
e.d. Het doek met deze informatie was wel aanwezig en is direct bijgeplaatst.
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e Deco unit was niet aansluitend het saneringsvlak geplaatst.

Uit praktisch oogpunt heeft de aannemer de saneringsunit 20 meter verderop neergezet. Op de
grens van de verontreinigde zone is wel een laarzenspoelbak geplaatst, zodat verspreiding van
verontreiniging werd voorkomen. Tijdens het start werkoverleg d.d. 9-11-2022 is dit beoordeeld en
goedgekeurd door de aanwezige arbeidshygiénist (Hans Hofmeester, Grondslag BV).

e Afvalstroomnummers zijn gewijzigd tijdens start sanering. (eerste vrachten hadden op het
transportbewijs een ander afvalstroomnummer).

Er waren door de verwerker Kleemzand International BV verkeerde begeleidingsformulieren
geleverd. Dit is direct bij de eerste vracht op alle begeleidingsbrieven gecorrigeerd. Ter plaatse van
Kleemzand is alle grond ingenomen onder afvalstroomnummers 039962021586 (grond niet
toepasbaar) en 039962021587 (grond niet toepasbaar, asbesthoudend). Op de gewijzigde
begeleidingsformulieren stonden de juiste afvalstroomnummers vermeld.

-2 In de tabel op pagina 53 staat Wo7-1 niet goed aangegeven als het gaat om de wanddiepte
(vermoedelijk is de 1 weggevallen)

Het klopt inderdaad dat bij het traject de 1 is weggevallen. Monsteromschrijving moet zijn: W07-1
(30-160), overeenkomstig het analysecertificaat op pagina 48.

-3 Onder 6a.6 staat als milieu hygiénischer verklaring (in het kader van herontwikkeling). Dit is
geen milieu hygiénische verklaring. Als hier wordt bedoeld dat de locatie wort aangevuld met
gebiedseigen grond dan zou hier moeten staan op basis van de nota bodembeheer van de gemeente
Assen (ontgravingskaart). Of als er grond wordt aangevoerd dan die milieu hygiénische verklaring
noemen.

Het aanvullen van de ontgraving is gebeurd met ophooggrond in de nabijheid van de ontgraving.
Deze ophooggrond is in het verleden aangevoerd op basis van diverse BBK-meldingen voor
toepassing van schone grond. Het valt niet meer te achterhalen onder welke milieuhygiénische
verklaring dit is gebeurd. Daarom is op het evaluatieformulier aangegeven dat de aanvulling heeft
plaatsgevonden in het kader van de herontwikkeling van het gebied.

Ik verwacht u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. Mochten er toch nog vragen of
opmerkingen zijn, dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,
TERRA Bodemonderzoek bv

Ing. Hans Peeters




From: Ido Venhuizen <I.Venhuizen@ruddrenthe.nl>

Sent: 05 November 2021 11:09

To: Hans Peeters

Cc: Dennis Steghuis

Subject: Re: Indienen BUS-melding bodemsanering slootdemping Kloosterakker te Assen
Dag Hans,

Dennis Steghuis was reeds en is hierbij betrokken. Hij gaat hier mee verder. Heb hem deze vraag doorgespeeld.
Mocht hij niet meer reageren dan handelen naar eigen wijsheid / inzicht. Hekwerk dient een doel. Als dit doel in deze situatie ook op een andere manier
voldoende gehaald kan worden en het een grote inspanning bespaard lijkt me dat een acceptabele keuze.

Groet, Ido
Outlook voor i0OS downloaden

Van: Hans Peeters <hpeeters@terrabodemonderzoek.nl>

Verzonden: Thursday, November 4, 2021 4:07:50 PM

Aan: |do Venhuizen <l.Venhuizen@ruddrenthe.nl>

Onderwerp: RE: Indienen BUS-melding bodemsanering slootdemping Kloosterakker te Assen

Goedemiddag Ido,

Kun je me morgenochtend uiterlijk uitsluitsel geven of de verontreinigde zone met lint mag worden afgezet?
Dan kan ik Avitec daar rekening mee houden als ze maandag beginnen met de inrichting van de saneringslocatie.

Met vriendelijke groet,

Hans Peeters

Terra bodemonderzoek BV
Hoofdweg 107

9484 TA Oudemolen

Tel. 0592-231 626 / 06-538 04 644
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{ ol Hoofdweg 107

tel, 0392-231626 9484 TA Oudemolen

fix, 0592-231730 WWW

Van: Ido Venhuizen <I.Venhuizen@ruddrenthe.nl>

Verzonden: 01 November 2021 15:07

Aan: Hans Peeters <hpeeters@terrabodemonderzoek.nl>

Onderwerp: RE: Indienen BUS-melding bodemsanering slootdemping Kloosterakker te Assen

Dag Hans,

Lijkt een kleine vraag inderdaad. Kom hier morgen op terug.
Heb intern hier nog geen info van. Zoek dat even uit.

Met vriendelijke groet,

Ido Venhuizen
Toezichthouder Bodem

Regionale Uitvoeringsdienst Drenthe
Team Bodem

Postbus 1017 06-46801253
9400 BA Assen 0592-754586

bezoekadres www.ruddrenthe.nl
adres Westerbrink 1

De Regionale Uitvoeringsdienst van en voor Drenthe

Van: Hans Peeters <hpeeters@terrabodemonderzoek.nl>

Verzonden: vrijdag 29 oktober 2021 16:14

Aan: Ido Venhuizen <[.Venhuizen@ruddrenthe.nl>

CC: J. Knopper (j.knopper@assen.nl) <j.knopper@assen.nl>; rick@avitec.nl

Onderwerp: FW: Indienen BUS-melding bodemsanering slootdemping Kloosterakker te Assen

Goedemiddag Ido,



Ik heb een kleine vraag met betrekking tot de BUS-sanering van de slootdemping. Klopt het dat jij hier als toezichthouder bij betrokken bent?

Het projectgebied Kloosterakker waarbinnen de saneringslocatie ligt is niet vrij toegankelijk, maar ook niet volledig afgezet met hekwerk.
De saneringsaannemer (Avitec) wil de verontreinigde zone graag met lint gaan afzetten (in afwijking op wat de Regeling Uniforme Saneringen voorschrijft). Is dat wat jou
betreft akkoord?

De sanering staat trouwens gepland voor dinsdag 9 november. De startmelding hiervoor is al verricht.
Met vriendelijke groet,

Hans Peeters

Terra bodemonderzoek BV
Hoofdweg 107

9484 TA Oudemolen

Tel. 0592-231 626 / 06-538 04 644
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Van: Jeroen Knopper <J.Knopper@assen.nl>

Verzonden: 28 September 2021 11:54

Aan: post@drenthe.nl

CC: 'Melcher van Eerde' <M.vanEerde@ruddrenthe.nl>; d.katgert@ruddrenthe.nl; 'i.venhuizen@ruddrenthe.nl' <i.venhuizen@ruddrenthe.nl>; Hans Peeters
<hpeeters@terrabodemonderzoek.nl>; Eugene Moreu <E.Moreu@assen.nl>

Onderwerp: Indienen BUS-melding bodemsanering slootdemping Kloosterakker te Assen

Geachte heer/mevrouw,

Namens de gemeente Assen dien ik bijgaande BUS-melding is voor het saneren van een slootdemping in ontwikkelgebied Kloosterakker te Assen.
Ik wil u vragen om de melding in behandeling te nemen en zo spoedig mogelijk uw akkoord op de melding te geven.

Alvast bedankt voor de vlotte afhandeling.

@RUD-ers: ik heb jullie in cc meegenomen zodat jullie weten dat de melding in ingediend.



Met vriendelijke groet,
Jeroen Knopper

Adviseur milieu
Tel: 0592 36 61 79

Aanwezig op maandagochtend, dinsdag, woensdag, donderdag en vrijdagochtend

Gemeente Assen
-
Gemeente Assen Postadres Afleveradres Telefoon E-mail
Noordersingel 33, Postbus 30018, Javastraat 13, 14 0592 info@assen.nl
9401 JW Assen 9400 RA Assen 9401 KZ Assen
Disclaimer:

Aan de informatie in deze e-mail en ieder aangehecht databestand kunnen geen rechten worden ontleend. De e-mail is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. De gemeente
Assen aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade als gevolg van onjuistheden, gedateerde informatie of van een onjuiste en onvolledige verzending en ontvangst van informatie.
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